

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO



POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział w Gorzowie Wlkp. Kosynierów Gdyńskich 81, 66-400 Gorzów Wielkopolski Forma prawna: stowarzyszenie KRS : 0000311988 Tel: +48 696 439 695	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Spotkajmy się na koniec roku"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	11.12.2024	Data zakończenia	30.12.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
W ramach spotkania wigilijnego uczestnicy będą mieli okazję posmakować wigilijnych potraw oraz wspólnie spędzić czas. Spotkanie wigilijne zorganizowane zostanie w lokalu przystosowanym do potrzeb osób z niepełnosprawnościami w tym do osób poruszających się na wózkach oraz z innymi trudnościami w zakresie poruszania się. W ramach organizacji				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

spotkania przygotowane zostaną potrawy takie jak barszcz z uszkami, krostki z pieczarkami, ryba po grecku, śledź pod pierzynką dla każdego z uczestników. Ze środków z uzyskanej dotacji pokryte zostaną koszty wynajmu i przygotowania sali, a także przygotowania potraw w ramach zlecenia wykonania usługi. Zakupione zostaną także napoje – w tym kawa, herbata, soki, woda, owoce, słodkie przekąski. W związku z czym podczas spotkania zapewnione będą ciepłe napoje kawa, herbata oraz ciasto, owoce i słodkie przekąski. Podczas spotkania zaprezentowana zostanie działalność gorzowskiego oddziału TWK w roku 2024 na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Podsumowane zostaną dotychczasowe działania oraz wstępnie zaplanujemy nowe przedsięwzięcia. Wyróżnimy naszych wolontariuszy wspierających na co dzień osoby z niepełnosprawnościami i przyjaciół organizacji wręczając im podziękowania. Spotkanie uatrakcyjni wspólne kolędowanie oraz śpiewanie innych świątecznych utworów. Każdy z uczestników otrzyma kalendarzyk z logo organizacji. Dodatkową atrakcją będzie quiz dietetyczny dotyczący zdrowego odżywiania oraz znajomości potraw i zwyczajów wigilijnych. Dietetyk w ramach umowy zlecenia weźmie udział w spotkaniu oraz przygotuje quiz i omówi sposób żywienia w okresie około świątecznym ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb wynikających z niepełnosprawności poszczególnych uczestników. Uatrakcyjnieniem spotkania będzie sesja zdjęciowa przeprowadzona przez profesjonalną fotografkę w ramach zlecenia wykonania usługi. Wykonane zdjęcia wykorzystane zostaną do prowadzenia działalności promocyjnej w mediach społecznościowych oraz zamieszczone zostaną na stronie internetowej organizacji. Przeprowadzone przed spotkaniem wigilijnym warsztaty kreatywne polegać będą na wspólnym przygotowaniu dekoracji świątecznych - wianki, choinki, ozdoby. Własnoręcznie wykonane podczas warsztatów dekoracje przekazane zostaną wszystkim uczestnikom spotkania wigilijnego. Na warsztatach, po wprowadzeniu teoretycznym i zapoznaniem się z zasadami BHP, każdy z uczestników wykonuje samodzielnie pod okiem terapeutów ozdoby świąteczne. Ilość wykonanych na warsztatach prac zależy będzie od wybranej techniki, materiału i skomplikowania wybranego wzoru oraz od zaangażowania osoby tworzącej. Każdy z uczestników wykona więc dekoracje które stanowiąc będą prezent dla wszystkich innych uczestników. Udział w warsztatach dostosowanych do potrzeb i możliwości osób z niepełnosprawnościami umożliwi indywidualne rozwijanie umiejętności i poczucie satysfakcji w tym zaspokojenie różnorodnych potrzeb. Uczestnikami warsztatów będą między innymi członkowie koła chorych na stwardnienie rozsiane działającego w ramach gorzowskiego oddziału TWK, a także pozostali członkowie gorzowskiego oddziału TWK.

Zadanie realizowane będzie na terenie miasta Gorzowa Wlkp. Uczestnikami będą osoby z niepełnosprawnościami (posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności) oraz opiekunowie, asystenci osób niepełnosprawnych. Wszystkie osoby będą osobami powyżej 18 roku życia. Uczestnikami będą mieszkańcy powiatu Miasto Gorzów Wlkp., powiatu gorzowskiego oraz powiatu międzyrzeckiego. W spotkaniu wigilijnym uczestniczyć będzie 70 osób, członkowie w tym zaproszeni goście gorzowskiego oddziału TWK, zaś w warsztatach kreatywnych uczestniczyć będzie 50 osób z niepełnosprawnościami.

Potrzeby, które zostaną zaspokojone w ramach realizacji zadania to przede wszystkim potrzeba przynależności oraz samorealizacji. Potrzeba przynależności uwidacznia się w poszukiwaniu akceptacji i zrozumienia. Według teorii Masłowa niezaspokojenie tej właśnie potrzeby wywołuje efekt nieprzystosowania jednostki do społeczeństwa (Wiśniewski, Śleszyński, 1976). Wśród osób z niepełnosprawnościami chęć bycia akceptowanym ma ogromny wpływ na poczucie własnej wartości, co rzutuje na rozwój oraz otwartość na możliwości, jakie daje życie. Ze względu na występujące ograniczenia fizyczne wynikające z obniżonej sprawności osoby z niepełnosprawnościami w większości przypadków nie mogą uczestniczyć w warsztatach kreatywnych ze względu na wolne tempo pracy, a także konieczność stosowania określonych ułatwień czy zmiany procedury wykonania zadania. Organizacja warsztatów typowo dla osób z niepełnosprawnościami zapewni swobodę oraz pełną akceptację występujących trudności. Udział w warsztatach dla większości uczestników będzie okazją do aktywnego spędzenia czasu. Jednocześnie zaspokojone będą potrzeby uznania i szacunku dotyczące także oceny samego siebie, w tym przekonania, że każdy ma prawo do szczęścia oraz zaspokojenia swoich potrzeb i pragnień. Osoby z niepełnosprawnościami, członkowie Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem miały trudności z zaspokojeniem potrzeby uznania i szacunku w związku z czym korzystały z pomocy psychologicznej w ramach innych realizowanych przez nas projektów. W piramidzie potrzeb Masłowa na samym jej szczycie znajduje się potrzeba samorealizacji. Zaspokojenie tej potrzeby przez osoby z niepełnosprawnościami jest niezwykle trudne ze względu na ograniczenia jakie występują w zakresie wykonywania ulubionych czynności i zajęć. Udział w warsztatach kreatywnych i wspólnym spotkaniu wigilijnym umożliwi każdemu uczestnikowi odkrycie i uświadomienie sobie mocnych stron i własnego potencjału. Warto zaznaczyć, iż podczas spotkania członków stowarzyszenia pojawiła się inicjatywna organizacji uroczystego spotkania w grudniu połączonego ze wspólnym śpiewaniem (elementy muzykoterapii) i spożywaniem potraw. Idea i zarys opisywanego zadania powstał więc podczas burzy mózgów w której uczestniczyły zainteresowane udziałem w zadaniu osoby. Realizowane zadanie będzie więc odpowiedzią na realnie istniejące potrzeby i chęć udziału w tego typu zadaniu zgłaszane przez członków Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem oddział w Gorzowie Wlkp.

Wszyscy uczestnicy zostaną poinformowani, iż zadanie realizowane jest ze środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa Lubuskiego. Informacja taka zawarta zostanie na listach obecności wraz z niezbędnymi logotypami. Informacja zawarta zostanie także przy opisie zdjęć które powstaną w ramach sesji zdjęciowej.

PTWK oddział w Gorzowie Wlkp. posiada wyznaczone osoby które wykonają powierzone zadania w ramach wkładu osobowego. Wkład własny polegać będzie na przygotowaniu spotkania, rozesłaniu zaproszeń oraz przeprowadzeniu warsztatów kreatywnych. W ramach wkładu własnego osobowego wolontariusz dokona niezbędnych zakupów produktów spożywczych na spotkanie w tym między innymi kawę, herbatę, słodkie przekąski i owoce.

W ramach dotychczasowych zadań realizowanych przez Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem oddział w Gorzowie Wlkp. organizowaliśmy wyjazdy, zapewnialiśmy wsparcie psychologiczne, doradcze oraz rehabilitację społeczną i aktywację ruchową członkom, osobom z niepełnosprawnościami. Główne cele zadania to aktywizacja i motywowanie osób niepełnosprawnych do podejmowania wyzwań poprzez stworzenie osobom niepełnosprawnym warunków wykazania ich potencjału manualnego i artystycznego, promowanie idei integracji społecznej. Realizowane zadania są zgodne z założeniami statutowymi Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem: Rozdział II, punkt 1, podpunkt 6 Statutu „ochrona i promocja ... i prowadzenie rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej; podpunkt 13 „rozwój kultury i sztuki wśród osób niepełnosprawnych. Gorzowski Oddział TWK prowadzi od wielu lat działalność na rzecz osób chorujących na stwardnienie rozsiane, które spotykają się co najmniej raz w miesiącu w ramach tzw. koła chorych na SM.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja warsztatów kreatywnych - dekoracje świąteczne	50 osób	lista uczestników, faktura za zakup materiałów
organizacja spotkania wigilijnego	70 osób	lista obecności, faktury za przygotowanie potraw, zakup napojów, owoców, słodkich przekąsek
wydruk kalendarzy	500	faktura za wykonanie usługi, kalendarzyki
organizacja quizu dietetycznego	70 osób	lista obecności, umowa oraz rachunek dietetyka
sesja zdjęciowa - grupowa	70 osób	wydruki zdjęć, rachunek fotografa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem posiada wieloletnie doświadczenie związane ze wspieraniem osób z niepełnosprawnościami. Od ponad 20 lat organizujemy spotkania dla członków naszej organizacji. Od 2017 prowadzimy kompleksową rehabilitację w przewlekłym stwardnieniu rozsianym docierając z zajęciami aktywizującymi, wsparciem psychologicznym, terapią EEG biofeedback, zajęciami poznawczymi, wsparciem logopedycznym do domów naszych podopiecznych. W celach statutowych naszej organizacji znajdują się zapisy dotyczące § 10 pkt 1 pomoc społeczna osobom niepełnosprawnym w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób oraz w § 10 pkt 4 działalność w środowisku osób niepełnosprawnych na rzecz podtrzymywania tradycji narodowych, religijnych. Realizowane zadania są zgodne z założeniami statutowymi Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem: Rozdział II, punkt 1, podpunkt 6 Statutu „ochrona i promocja.....i prowadzenie rehabilitacji leczniczej, społecznej i zawodowej; podpunkt 13 „rozwój kultury i sztuki wśród osób niepełnosprawnych. Działania PTWK skierowane są na podnoszenie jakości życia osób niepełnosprawnych poprzez proponowanie aktywności podnoszących potencjał psychofizyczny tej grupy społecznej.

Obecnie realizujemy projekt roczny przeznaczony dla 70-ciu beneficjentów ostatecznych. Kompleksowe wsparcie osób niepełnosprawnych, długotrwanie obciążonych chorobą i jej skutkami, z powodu schorzeń neurologicznych, schorzeń sprzężonych ruchowo. Zestaw działań w 6-ciu obszarach jako ciągła pomoc na rzecz poprawy sprawności i jakości życia osób długotrwanie niepełnosprawnych. Finansowany ze środków PFRON w ramach konkursu Wniosek składany w ramach Konkurs 1/2022 pn. „Działamy razem” z dnia 31-10-2022.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	organizacja warsztatów kreatywnych - dekoracje świąteczne -zakup materiałów	1050 zł	1000	50
2.	organizacja spotkania wigilijnego /udostępnienie lokalu- przygotowanie Sali, przygotowanie potraw, zakup napojów, owoców, słodkich przekąsek	4400 zł	4400	
3.	wydruk kalendarzy = zlecenie wykonania usługi /projekt-wydruk kalendarzy	300 zł	300	
4.	organizacja quizu dietetycznego – umowa zlecenie z dietetykiem /przygotowanie i przeprowadzeniu quizu	200	200	
5.	sesja zdjęciowa/zrobienie zdjęć i wydruk	300	300	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6250	6200	50

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES ZARZĄDU
ODDZIAŁU TWK**
Barbara Kadziewicz

**Polskie Towarzystwo Waik
z Kalectwem**
Oddział w Gorzowie Wlkp
ul. Kos. Gdyńskich 81, tel. 095-732-08-18
66-400 Gorzów Wlkp.
NIP 599-11-13-787

Data 21.11.2024

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)